KL-4600-200 (DE231002).indd
Version 1 - 10/2023
GEDORE Automotive GmbH
Breslauer Straße 41
78166 - Donaueschingen
Postfach 1329
78154 Donaueschingen - GERMANY
GEDORE TOOLS, INC.
Only for USA, Canada & Mexico / Sólo para EE.UU., Canadá y México
Seulement pour les USA, le Canada et le Mexique
7187 Bryhawke Circle, Suite 700
North Charleston, SC 29418, USA
 +49 (0) 771 / 8 32 23-0
 +49 (0) 771 / 8 32 23-90
 gedore-automotive.com
 +1-843 / 225 50 15
 +1-843 / 225 50 20
 gedore.com
Worldwide GEDORE service centers and offices are listed on the Internet at: www.gedore.com
Produktinformation (Original) DE
 Vor Verwendung, lesen und verstehen!
KL-4600-200
Werkzeugwagen mit 103-tlg Hochvolt-Sortiment
2 - DE © Copyright by GEDORE Automotive GmbH, GermanyKL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
Produktbeschreibung
 Einlage Schublade 1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16 17 18 19
21
20
22 23 24 25 26 27 28
33
34
35
36
37 38 39
41 42 43
44
45
46
47
48
49
32
31
30
29
40
DE  - 3© Copyright by GEDORE Automotive GmbH, Germany KL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
Produktbeschreibung
KL-4600-200 - Werkzeugwagen mit 103-tlg Hochvolt-Sortiment“
Universell passend für Hybrid- und Elektrofahrzeuge.
In seiner einzigartigen Satzzusammenstellung bietet der Hochvolt-Werkzeugwagen, die Möglichkeit, Hybrid- und Elektro-
fahrzeuge ideal zu sichern und daran zu arbeiten. Perfekt für Reparatur- und Wartungsarbeiten an Fahrzeugen aller Hersteller.
Alle Werkzeuge sind schutzisoliert nach EN 60900/EC 60900. Der Werkzeugwagen verfügt über Seitenwände mit Euro-
Lochung, einem außengelagertes Hochleistungsfahrwerk, kugelgelagerten Führungsschienen und Zentralverriegelung.
Lieferumfang / Einlage Schublade 1
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
1 VDE 2170 8 VDE-Schraubendreher 8 mm 1
2 VDE 2170 6,5 VDE-Schraubendreher 6,5 mm 1
3 VDE 2170 5,5 VDE-Schraubendreher 5,5 mm 1
4 VDE 2170 4 VDE-Schraubendreher 4 mm 1
5 VDE 2160 PZ 2 VDE-Schraubendreher PZ 2 1
6 VDE 2160 PZ 1 VDE-Schraubendreher PZ 1 1
7 VDE 2163 TX T30 VDE-Schraubendreher TX 30 mm 1
8 VDE 2163 TX T25 VDE-Schraubendreher TX 25 mm 1
9 VDE 2163 TX T20 VDE-Schraubendreher TX 20 mm 1
10 VDE 2163 TX T15 VDE-Schraubendreher TX 15 mm 1
11 VDE 2163 TX T10 VDE-Schraubendreher TX 10 mm 1
12 VDE 2163 TX T8 VDE-Schraubendreher TX 8 mm 1
13 VDE IN 19 8 VDE-Schraubendrehereinsatz 1/2“,
Innen-6-kant, 8 mm 1
14 VDE IN 19 6 VDE-Schraubendrehereinsatz 1/2“,
Innen-6-kant, 6 mm 1
15 VDE IN 19 5 VDE-Schraubendrehereinsatz 1/2“,
Innen-6-kant, 5 mm 1
16 VDE INX 30 8 VDE-Schraubendrehereinsatz 3/8“ XZN M8 1
17 VDE INX 30 10 VDE-Schraubendrehereinsatz 3/8“ XZN M10 1
18 VDE INX 30 12 VDE-Schraubendrehereinsatz 3/8“ XZN M12 1
19 VDE 3093 U VDE-Umschaltknarre 3/8“ 1
20 VDE 3090-6 VDE-Verlängerung 3/8“, 150 mm 1
21 VDE 3090-3 VDE-Verlängerung 3/8“ 75 mm 1
22 VDE 30 6 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 6 mm 1
23 VDE 30 8 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 8 mm 1
24 VDE 30 9 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 9 mm 1
25 VDE 30 10 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 10 mm 1
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
26 VDE 30 11 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 11 mm 1
27 VDE 30 12 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 12 mm 1
28 VDE 30 13 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 13 mm 1
29 VDE 30 14 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 14 mm 1
30 VDE 30 15 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 15 mm 1
31 VDE 30 16 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 16 mm 1
32 VDE 30 17 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 17 mm 1
33 VDE 30 18 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 18 mm 1
34 VDE 30 19 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant,19 mm 1
35 VDE 30 20 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 20 mm 1
36 VDE 30 22 VDE-Steckschlüsseleinsatz 3/8“, 6-kant, 22 mm 1
37 VDE 1993 U VDE-Umschaltknarre 1/2“ 1
38 VDE 1990 5 VDE-Verlängerung 1/2“, 125 mm 1
39 VDE 1990 10 VDE-Verlängerung 1/2“, 250 mm 1
40 VDE 19 10 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 10 mm 1
41 VDE 19 11 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 11 mm 1
42 VDE 19 12 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 12 mm 1
43 VDE 19 13 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant,13 mm 1
44 VDE 19 15 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant,15 mm 1
45 VDE 19 16 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant,16 mm 1
46 VDE 19 17 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 17 mm 1
47 VDE 19 19 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 19 mm 1
48 VDE 19 22 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 22 mm 1
49 VDE 19 24 VDE-Steckschlüsseleinsatz 1/2“, 6-kant, 24 mm 1
KL-4600-2001 - Schaumstoffeinlage für Schublade 1
4 - DE © Copyright by GEDORE Automotive GmbH, GermanyKL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
1 2
3 4
5
6
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
 Einlage Schublade 2
Produktbeschreibung
7
DE  - 5© Copyright by GEDORE Automotive GmbH, Germany KL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
Lieferumfang / Einlage Schublade 2
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
1 VDE 8314-180 H VDE-Seitenschneider
mit Hüllenisolierung 1
2 VDE 8132 AB-200 H VDE-Flachrundzange
mit Hüllenisolierung 200 mm 1
3 VDE 8250-200 H VDE-Kraft-Kombinationszange
mit Hüllenisolierung 1
4 VDE 8120-160 H VDE-Flachzange
mit Hüllenisolierung 1
5 VDE 146-10 VDE-Universalzange 1
6 VDE 4522 VDE Kabelmesser 1
7 VDE 8094 VDE-Kabelschere 1
8 VDE 2 E 8 Einringschlüssel 8 mm 1
9 VDE 2 E 10 Einringschlüssel 10 mm 1
10 VDE 2 E 12 Einringschlüssel 12 mm 1
11 VDE 2 E 13 Einringschlüssel 13 mm 1
12 VDE 2 E 15 Einringschlüssel 15 mm 1
13 VDE 2 E 17 Einringschlüssel 17 mm 1
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
14 VDE 2 E 19 Einringschlüssel 19 mm 1
15 VDE 2 E 22 Einringschlüssel 22 mm 1
16 VDE 894 9 Einmaulschlüssel 9 mm 1
17 VDE 894 10 Einmaulschlüssel 10 mm 1
18 VDE 894 12 Einmaulschlüssel 12 mm 1
19 VDE 894 13 Einmaulschlüssel 13 mm 1
20 VDE 894 15 Einmaulschlüssel 15 mm 1
21 VDE 894 16 Einmaulschlüssel 16 mm 1
22 VDE 894 17 Einmaulschlüssel 17 mm 1
23 VDE 894 19 Einmaulschlüssel 19 mm 1
24 VDE 894 22 Einmaulschlüssel 22 mm 1
25 VDE 894 24 Einmaulschlüssel 24 mm 1
KL-4600-2002 - Schaumstoffeinlage für Schublade 2
Produktbeschreibung
 Sicherheitshinweise und Vorschriften!
Lesen und verstehen Sie vor der Verwendung des Spezialwerkzeuges alle Warn- und Sicherheitshinweise und beachten Sie
diese für eine sichere Verwendung!
Arbeiten an elektrischen Anlagen dürfen nur durch entsprechend qualifiziertes Fachpersonal durchgeführt werden!
Beachten und Halten Sie sich immer an alle Sicherheitsregeln und Vorschriften bei Arbeiten an elektrischen Anlagen!
Verwenden Sie das Spezialwerkzeug bestimmungsgemäß und führen Sie Wartungs- und Reparaturarbeiten immer auch unter
Beachtung der Vorschriften zur Arbeitssicherheit und Unfallverhütung sowie der Anweisungen des Fahrzeugherstellers durch!
Kontrollieren Sie das Spezialwerkzeug vor jeder Verwendung sorgfältig auf Beschädigungen, lose Teile oder unzulässige
Änderungen und verwenden Sie dieses niemals wenn solche festgestellt wurden!
Tragen Sie bei der Arbeit immer Ihre persönliche Schutzausrüstung (z.B. Schutzbrille, Schutzhandschuhe, Sicherheitsschuhe)!
6 - DE © Copyright by GEDORE Automotive GmbH, GermanyKL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
1
2
3 4
5
7
6 8
9
10
11
12
13
14
15
 Einlage Schublade 3
Produktbeschreibung
DE  - 7© Copyright by GEDORE Automotive GmbH, Germany KL-4600-200 (DE231002).indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
Produktbeschreibung
Lieferumfang / Einlage Schublade 3
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
1 VDE 4508-02 VDE-Drehmomentschlüssel 3/8“, 5-25 Nm 1
2 VDE 910 25 VDE Gummi-Abdecktuch 250x350 mm 1
3 KL-4600-1003 Spannungsprüfer 1000 V 1
4
V 914 1 Zählertülle 1 5
V 914 2 Zählertülle 2 5
V 914 3 Zählertülle 3 5
5 + 6 V 912 10 VDE Elektriker-Schutzhandschuhe
Gr.10 mit Unterziehhandschuhen 1
7 V 913 80 VDE Kunststoffklammer 80 mm lang 1
8 V 913 160 VDE Kunststoffklammer 160 mm lang 1
9 V 917 Kabel-Spreizkeil 1000 V 1
Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.
10 226 E-0 Gummihammer 1
11 KL-4600-1007 Warnschild Hochvolt „Ausgeschaltet“ 1
12 KL-4600-1006 Warnschild Hochvolt „Eingeschaltet“ 1
13 KL-4600-1001 Absperrband „robust“ 200m x 80mm, rot/
weiss 1
14 KL-4600-1002 Warnschild „Blitz“ 1
15 KL-4600-1005 Schloss 1
KL-4600-2003  - Schaumstoffeinlage für Schublade 3
16
V 911 100 Iso-Standmatte 1000 x 1000 mm 1
081878 A Halter-Set für GAM VDE Mattenhalter 1
TTB 0321 - GEDORE Werkzeugwagen
(RAL 3020 / Verkehrsrot)
16
GEDORE Automotive GmbH
Breslauer Straße 41
78166 - Donaueschingen
Postfach 1329
78154 Donaueschingen
GERMANY
Vertrieb DEUTSCHLAND
 +49 (0) 771 / 8 32 23-0
 +49 (0) 771 / 8 32 23-90
 gedore-automotive.com
GEDORE TOOLS, INC.
Only for USA, Canada & Mexico
Sólo para EE.UU., Canadá y México
Seulement pour les USA, le Canada et le Mexique
7187 Bryhawke Circle, Suite 700, North Charleston, SC 29418, USA
Worldwide GEDORE service centers and offices are listed on the Internet at: www.gedore.com
 +1-843 / 225 50 15
 +1-843 / 225 50 20
GEDORE-Werkzeugfabrik GmbH & Co. KG
Remscheider Straße 149
42899 - Remscheid
Postfach 120361
47873 Remscheid
GERMANY
Vertrieb DEUTSCHLAND
 +49 (0) 2191 / 596-0
 +49 (0) 2191 / 596-230
Sales INTERNATIONAL
 +49 (0) 2191 / 596-910
 +49 (0) 2191 / 596-911
© Copyright by GEDORE Automotive GmbH, GermanyKL-4600-200 (DE231002).indd